



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

16 de diciembre de 2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DIRECCION GENERAL DE CARRERA DEL MINISTERIO PUBLICO.

REFERENCIA : PROCURADURIA-DAF-CM-2019-0328

Yo, Lic. Jonnathan Rodriguez Imbert, en mi calidad de Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Publico.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año, 2019 y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período CUARTO TRIMESTRE para la contratación que se especifica a continuación:

ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS PARA SER UTILIZADOS EN LOS REMOZAMIENTOS DE LA FISCALIA Y LA PROCURADURIA ORDINARIA DE SAN CRISTOBAL. S/R 019-7728 Y 8254.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31162007	2.3.6.3.06	CLAVO PARA YESO 1 1/4 CON ARANDELAS	UD	200.00	5.00	1,000.00
2	30103102	2.7.2.4.01	FULMINANTE VERDE CAL22	UD	210.00	5.00	1,050.00
3	30102901	2.3.6.1.01	PLANCHA DE DUROCK DE 1/2	UD	35.00	1,600.00	56,000.00
4	30102901	2.3.6.1.01	PLANCHA PARA SHEETROCK 1/2	UD	80.00	450.00	36,000.00
5	30103102	2.7.2.4.01	RIELES DE 2 1/2 X 10 CAL25	UD	28.00	120.00	3,360.00
6	30103102	2.7.2.4.01	RIELES DE 2 1/2 X 10 CAL22	UD	12.00	150.00	1,800.00
7	30103102	2.7.2.4.01	PARALES DE 1 5/8 X 10 CAL25	UD	7.00	80.00	560.00

Lic. Jonnathan Rodriguez Imbert,
Director General Administrativo y Financiero

8	30103102	2.7.2.4.01	PARALES DE 2 1/2 X 10 CAL25	UD	77.00	120.00	9,240.00
9	30103102	2.7.2.4.01	PARALES DE 2 1/2 CAL22	UD	35.00	120.00	4,200.00
10	31161507	2.3.6.3.06	(CAJA) TORNILLO DE PLANCHA 7/16	CAJ	17.00	700.00	11,900.00
11	31161507	2.3.6.3.06	(CAJA) TORNILLO PARA ESTRUCTURA DE SHEETROCK 1/4	CAJ	5.00	170.00	850.00
12	31161507	2.3.6.3.06	(CAJA) TORNILLO DIABLITO 1 1/4 AUTOBARRENABLE P/DUROCK	CAJ	8.00	200.00	1,600.00
13	31161507	2.3.6.3.06	(CAJA) TORNILLO DIABLITO 7/16 AUTOBARRENABLE P/DUROCK	CAJ	2.00	250.00	500.00
14	31201528	2.3.9.9.01	(ROLLO) CINTA DE FIBRA PARA DUROCK	UD	5.00	350.00	1,750.00
15	43202002	2.3.9.2.01	(ROLLO) DE CINTA PARA SHEETROCK	UD	10.00	350.00	3,500.00
16	30111601	2.3.6.1.01	(FUNDA) CEMENTO GRIS	UD	13.00	700.00	9,100.00
17	31161813	2.3.6.3.06	CUBRE FALTA DE 1/2	UD	7.00	100.00	700.00
18	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE PVC 1/2	UD	3.00	110.00	330.00
19	40142115	2.3.5.5.01	TEE DE 1/2 PVC	UD	9.00	20.00	180.00
20	30111601	2.3.6.1.01	TANGIT DE 1/4	UD	2.00	1,500.00	3,000.00
21	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADORES MACHO 1/2 PVC	UD	11.00	10.00	110.00
22	30181505	2.3.6.2.02	INODORO BLANCO S/ BLANCA	UD	1.00	3,500.00	3,500.00
23	26131603	2.3.9.8.01	REJILLA DE PISO DE 2 PULGADAS TIPO SIFON	UD	2.00	60.00	120.00
24	30181504	2.3.6.2.02	LAVAMANOS SENCILLO	UD	1.00	2,500.00	2,500.00
25	52141520	2.6.1.4.01	MEZCLADORA DE LAVAMANO	UD	1.00	1,300.00	1,300.00
26	30181504	2.3.6.2.02	FREGADERO INDUSTRIAL SENCILLO	UD	1.00	3,500.00	3,500.00
27	40141731	2.3.6.3.04	BOQUILLA PARA FREGADERO	UD	3.00	180.00	540.00
28	40142318	2.3.6.3.04	NIPLE PVC 1/2 X 3 HG	UD	10.00	60.00	600.00

29	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 1/2 HG	UD	10.00	23.00	230.00
30	40142317	2.3.6.3.04	CODO 1/2 DE PVC	UD	13.00	23.00	299.00
31	25174203	2.3.9.8.01	JUNTA DE CERA	UD	3.00	70.00	210.00
32	40142116	2.3.5.4.01	TUBO FLEXIBLE MANGUERA DE 3/4 X 3/8 X 16 PARA INODORO	UD	3.00	190.00	570.00
33	40142116	2.3.5.4.01	TUBO FLEXIBLE MANGUERA DE 16 X 3/8 PARA LAVAMANOS	UD	4.00	190.00	760.00
34	12141911	2.3.7.2.99	TUBO DE SILICON BLANCO	UD	6.00	150.00	900.00
35	27112719	2.6.5.7.01	PISTOLA DE SILICON	UD	2.00	350.00	700.00
36	30181513	2.3.9.9.01	TAPA P/ INODORO BLANCO	UD	3.00	1,500.00	4,500.00
37	20111702	2.6.5.7.01	TAPA TAPON PARA TUBERIAS PVC DE 3 PLUGADAS	UD	2.00	45.00	90.00
38	40141702	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR 1/2	UD	8.00	250.00	2,000.00
39	11111701	2.3.6.4.04	(METRO) ARENA ITABO	M	15.00	1,800.00	27,000.00
40	40142116	2.3.5.4.01	TUBO FLEXIBLE P/ INODORO	UD	3.00	80.00	240.00
41	40142116	2.3.5.4.01	TUBO FLEXIBLE P/ LAVAMANOS	UD	4.00	80.00	320.00
42	30181514	2.3.9.9.01	TAPA PARA TANQUE INODORO TIPO	UD	3.00	1,500.00	4,500.00
43	39111521	2.3.9.6.01	PLAFON PVC 2X4	UD	15.00	250.00	3,750.00
44	30103102	2.7.2.4.01	CROSTEE 2" TAMSUEI	UD	15.00	30.00	450.00
45	30103102	2.7.2.4.01	CROSTEE 4" TAMSUEI	UD	15.00	60.00	900.00
46	30103102	2.7.2.4.01	MAINTEE 12" TAMSUEI	UD	3.00	150.00	450.00
47	30103103	2.7.2.4.01	ANGULAR PARA PLAFON 10	UD	8.00	90.00	720.00
48	31162007	2.3.6.3.06	(FUNDA) CLAVOS DE ACERO PARA PLAFON	UD	1.00	500.00	500.00
49	31162007	2.3.6.3.06	TIROS PARA PLAFON TIPO L	UD	20.00	110.00	2,200.00
50	30103102	2.7.2.4.01	ESQUINERO METALICO DE 10 PIES	UD	34.00	12.00	408.00
51	31162413	2.3.6.3.06	BRAZO HIDRAULICO	UD	2.00	2,800.00	5,600.00

52	31231313	2.3.5.5.01	TUBO CRUZ DE 4" DRENAJE PVC	UD	4.00	60.00	240.00
53	40142317	2.3.6.3.04	CODO PVC 4"	UD	2.00	60.00	120.00
54	31161807	2.3.6.3.06	ARANDELA PVC DE 4 PARA P/ INSTALACION DE INODORO	UD	3.00	10.00	30.00
55	42142203	2.6.3.1.01	JUEGO DE ACCESORIOS PARA BAÑO	UD	2.00	1,500.00	3,000.00
56	30131704	2.3.6.1.05	(METRO) CERAMICA DE PISO 40X40 CREMA	M	20.00	350.00	7,000.00
57	30111601	2.3.6.1.01	(FUNDA) PEGATOP	UD	27.00	350.00	9,450.00
58	40141716	2.3.6.3.04	SIFON DE 1/2 SIMPLE PARA FREGADERO	UD	2.00	100.00	200.00
59	40141716	2.3.6.3.04	SIFON DE 2" PULGADAS	UD	3.00	125.00	375.00
60	40141716	2.3.6.3.04	SIFON P/ LAVAMANOS	UD	2.00	50.00	100.00
61	40142115	2.3.5.5.01	TUBO DE PRESION DE 2" PVC	UD	8.00	350.00	2,800.00
62	40142115	2.3.5.5.01	TUBO DE 2 PVC DRENAJE	UD	7.00	280.00	1,960.00
63	40142115	2.3.5.5.01	TUBO DE 1" PVC DRENAJE	UD	1.00	350.00	350.00
64	31201501	2.3.9.9.01	(ROLLO) DE TEFLON 3/4 PULGADA	UD	4.00	250.00	1,000.00
65	11121610	2.3.1.4.01	MADERA DE (1X2) X 7	UD	25.00	400.00	10,000.00
66	11121610	2.3.1.4.01	MADERA DE PINO AMERICANO CEPILLADA (1X2) X 4	UD	3.00	450.00	1,350.00
67	11101502	2.3.6.4.01	LIJA DE AGUA 120	UD	10.00	60.00	600.00
68	30111601	2.3.6.1.01	(FUNDA) DE PAÑETE P/ DUROCK	UD	10.00	350.00	3,500.00
69	30131704	2.3.6.1.05	(METRO) CERAMICA DE PISO DE BAÑO (40x40) BONE	M	13.00	400.00	5,200.00
70	30131704	2.3.6.1.05	(METRO) CERAMICA DE PARED (20x30) BLANCO	M	35.00	350.00	12,250.00
Total:							275,612.00

PRESUPUESTO: TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS CON 00/100(RD\$350,000.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

